



JUNTA MUNICIPAL DEL DISTRITO II

SESIÓN ORDINARIA

EN PRIMERA CONVOCATORIA: EL DÍA 27 DE SEPTIEMBRE DE 2018, A LAS 19'00 H.

EN SEGUNDA CONVOCATORIA: EL DÍA 27 DE SEPTIEMBRE DE 2018, A LAS 20'00 H.

De conformidad con las atribuciones que me confieren los artículos 63 y 72 apartado e) del Reglamento Orgánico Regulador de las Juntas Municipales de Distrito y de la Participación Ciudadana, VENGO A CONVOCAR a los miembros de la Junta Municipal del Distrito II a la <u>Sesión Ordinaria del Pleno</u> que tendrá lugar en el Salón de Actos de su sede (Avda. Reyes Católicos, 9), con el fin de tratar los asuntos comprendidos en el Orden del Día que son los que a continuación se especifican:

ORDEN DEL DÍA

- 1. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 31 DE MAYO DEL 2018.
- 2. DAR CUENTA DE LAS RESOLUCIONES DICTADAS POR EL PRESIDENTE DE LA JUNTA MUNICIPAL DEL DISTRITO II, DESDE EL DÍA 1 DE JUNIO DE 2018 HASTA EL DÍA 27 DE SEPTIEMBRE DE 2018.
- 3. MOCIÓN DEL VOCAL REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN DE VECINOS CISNEROS, RESPECTO AL ESTADO DE LAS MOCIONES APROBADAS Y QUE NO SE HAN LLEVADO A EFECTO.
- 4. MOCIÓN DEL VOCAL REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN DE VECINOS AZAÑA, RESPECTO A LA INFORMACIÓN SOBRE INTERVENCIÓN MUNICIPAL EN LA ISLA DE LOS GARCÍA.
- 5. MOCIÓN DEL VOCAL REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN DE VECINOS AZAÑA, RESPECTO AL SEGUIMIENTO EXHAUSTIVO SOBRE TAREAS DE MANTENIMIENTO EN LAS ZONAS VERDES DE NUEVO ALCALÁ





- 6. MOCIÓN DE LA VOCAL REPRESENTANTE DEL GRUPO CIUDADANOS-PARTIDO DE LA CIUDADANÍA, RESPECTO AL ALUMBRADO Y LIMPIEZA DEL TRIÁNGULO FORMADO ENTRE LAS CALLES RONDA FISCAL, RÍO PISUERGA Y CALLE LUNA.
- 7. MOCIÓN DEL VOCAL REPRESENTANTE DEL PARTIDO POPULAR, RESPECTO A LA SOLICITUD DE INSTALACIÓN PASO ELEVADO EN AMBOS SENTIDOS A LA ALTURA DEL PASO DE PEATONES SITO EN LA CALLE RONDA FISCAL Nº 9 Y DELANTE DE LA FERRETERÍA SITUADA EN LOS NÚMEROS PAR DE DICHA CALLE.
- 8. MOCIÓN DEL VOCAL REPRESENTANTE DEL PARTIDO POPULAR, RESPECTO AL ESTADO DE LA ACERA DE LA CALLE RÍO BADIEL.
- 9. RUEGOS Y PREGUNTAS

Alcalá de Henares, a 24 de septiembre de 2018.

EL CONCEJAL-PRESIDENTE DE LAJUNTA MUNICIPAL DEL DISTRITO II

FDO.: CARLOS GARCÍA NIETO